Projeto de Lei nº 50/2023

DECLARA  COMO  ZONA  ESPECIAL  DE 
INTERESSE TURÍSTICO (ZEIT) A ÁREA DE 
TERRAS  QUE  ESPECIFICA  E  DÁ  OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1.º Fica declarada como de Zona Especial de Interesse Turístico (ZEIT) a área de área su-
perficial de 12.090,00 m2 (doze mil e noventa metros quadrados), localizada na Linha Teutônia.
Parágrafo único. A área de que trata o caput é aquela definida no mapa e memorial descritivo, 
em anexo, os quais integram a presente lei.
Art.  2.º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em

[...]

O  presente  trabalho  tem  por  finalidade  o  levantamento  topográfico/geodésico 

planimétrico da área pretendida para  a  utilização da Associação Agudense de Voo 
Livre.

3. Descrição do imóvel:
Uma fração de terras, localizada na Linha Teutônia, neste município de Agudo, 

com a área superficial de 12.090,00 m² (doze mil e noventa metros quadrados).
A descrição desse perímetro se inicia no vértice P-01 (coordenadas N 

6.713.416,160 m,  E 285.823,440 m e  Altitude de 520,55 m);  deste,  segue com os 
seguintes azimutes e distâncias: 146°05' e 44,82 m até o vértice P-02 (coordenadas N